
Tansrwowych Oddział w Milanówku w uznaniu 
zasług prezesa Gizelli nad zorganizowaniem em e
rytów, powzięło w dniu 6 lipca 1947 r. jednogłośną 
uchwałę: „zebranie niezwłocznie odpowiedniego 
funduszu na utworzenie stypendium w jednym  z 
W yższych Zakładów N aukow ych imienia ,,Zyg 
munta Gizell;' .

W ybór Zakładu i kandydata  do stypendium 
zależy wyłącznie od decyzji O t ,  Gizelli z tym, 
że kandydat do stypendium powinien być synem, 
córką, wnukiem lub wnuczką em eryta  państw o
wego względnie w dow y po emerycie. Prezes 
Gizella był zawsze bojownikiem i obrońcą 
spraw emerytów. Tylko 'ego nadludzkiej 
energii, pracy . i poświęceniu zawdzięczyć na 
leży, iż byt emerytów państw ow ych zaczyna p o 
prawiać się i został dźwignięty z punktu  m artw e
go. Zarząd Związku Emerytów Państw owych w 
Milanówku ma zaszczyt zawiadomić Prezesa o po
wziął ej uchwale W alnego Zgromadzenia prosić 
o przyjęcie takowej dc łaskawej wiadomości. J e 
dnocześnie Zarząd pzesyła do Redakcji „Eme
ryta" 500,— zł jako pierwszą cegiełkę przyszłego 
stypendium  imienia Prezesa Gizelli. Do wszyst
kich Zrzeszeń Emerytów Państwowych za pośred
nictwem Redakcji „Emeryta zwraca się nasz Za
rząd z prośbą o niezwłoczne przystąpienie do zbie
rania składek na rzecz utworzenia przyszłego s ty 
pendium.

Milanówek k. W arszawy, 6 lipca 1947 r. 
Sekretarz Roaziewicz Prezes Sledziński

Warszawa: Czytając juz od kilku miesięcy
„Emeryta" muszę stwierdzić, że obi on bardzo 
korzystne wrażenie na czytelniku i u trw ala  go w 
przekonaniu, że Istnieje ktoś w Polsce, kto inte
resuje się jego losem myśli za niego, stara  się 
o polepszenie jegc bytu, słowem, że ma moralne i 
fizyczne oparcie w instytucji, k tóra  daje rękojmię 
obrony jego m teiesów . — Jako  stały mieszkaniec 
W arszaw y cieszyłbym się niezmiernie, gdyby 
wszyscy emeryci państwowi zamieszkał' w \Var- 
szawie, — a jest ich tu kilka tysięcy, — zaprenu
merowali „Emeryta", a tym samym pizyczym h 
się do jego rozpowszechnienia i rozwoju.

P S.

Aleksandrów Kujawski. Dina 19 lipca 1947 r. 
odbyło się Ogólne zebranie Filij Związku Em ery
tów i Emerytek Państw ow ych W dów i Sierot na 
powiat Nieszawski w A leksandrowie Kuj,

Zebranie zagaił ob. Stanisław Ulewski, skła 
dając krótkie sprawozdanie z okresu organiza
cyjnego tutejszej Filii.

Piezesem Zarządu został w ybrany  jednogłośnie 
ob. Stanisław Ulewski, A leksandrów  Kuj., ul. Sło
wackiego 69,

Po odczytaniu rezolucji uchw alonych na zw y
czajnym zgromadzeniu delegatów Zrzeszeń Fme- 
ry talnych w W arszawie dnia 15 czerwca 1947 r.

na wniosek ob. Stanisława Brzęczka zebrani u- 
chwalili:

Złcżyć tą  drogą serdeczne podziękowanie . 
wszystkim Dostojnikom Państwowym, którzy za
szczycili zjazd swoją obecnością i zajęli życzliwe 
stanowisko do w ysuniętych naszych postulatów.

Ob. Ministrowi Kopcińskiemu zebrani skradają 
serdeczne podziękowanie za tak szybkie zorga
nizowanie Państwowego Zakładu Emerytalnego, 
co w dużej mierze przyczyniło się ao uporządko
wania naszych spraw emerytalnych.

Ob. Prezesowi Gizelli i wszystkim członkom 
stałej Delegacji Zrzeszeń Emerytalnych, oraz Za
rządowi . Emerytów Państw owych w Poznaniu 
sKładają zebrani najserdeczniejsze podziękowanie 
za pełną poświęcenia prace nad popraw ą naszego 
bytu.

Stwierdzamy, że jesteśm y pokoleniem  em ery
tów państwowych, którzy po przez walkę z ca
ratem, wojnę 1914— 1918 r., rok 1920, cały okres 
niepodległości 1918 — 1939, po przez gehennę 
wojny 1939 — 1945 wy^rwahśmy w walce o W ol
ność i Niepodległość naszej Ojczyzny i nad u tr 
waleniem jej bytu.

My swoje zadanie uczciwie wykonaliśmy.
Nawiązując do pkt. 1 rezolucji uchwalonej 15.

6. 47 r. w W arszawie ńa Zwyczajnym W alnym  
Zgromadzeniu Delegatów Zrzeszeń Emerytalnych, 
w sprawie wypłacenia  Emerytom państw ow ym  
odszkodowań wojennych, za wstizym anie  zao
patrzeń em erytalnych podczas wojny, uchwalono 
konieczność udostępnienia emerytom  otrzym y
wania  w  rozrachunku tych  odszkowań nierucho
mości poniemieckich tak  miejskich jak  j gospo 
darstw  wiejskich.

Rzeszów. Do Zarządu Głownego Polskich. 
Zrzeszeń Emerytalnych Poznań, ul. Limanowskie
go 1 1 .

W  załączeniu przedkładam y odpis nowo za
twierdzonego statutu, W ojewódzkiego Związku 
Emerytów Państw owych i Autonomicznych oraz 
W dów  i Sierót po tych Funkcjonariuszach w Rze 
szowie.

Równocześnie zawiadamiamy, ze w dniu 27 
VII. 47, Zjazd Delegatów z powiatów W ojewódz
twa Rzeszowskiego, po złożeniu deklaracji z po
szczególnych Kół Powiatowych Związicu Emery
tów Państw ow ych i Samorząaowych, o przystąpie
niu jako składowa część W ojewódzkiego Związku 
Emerytów Państw ow ych i Autonomicznych oraz 
W dów i Sierót po tychże funkcjonariuszach w 
Rzeszowie,zcentrabzował się w  W ojewództwie, 
dokonał w yboru  władz Związku jak: niżej: 

Członkowie Zarządu:
1. Przewodniczący: Piotr Musiał,
2. Zastępca przewód.: H enryk  W archałowski,
3. Sekretarz: Ignacy Palichowski, Rzeszów,
4. Zastępca sekret.: Tomasz Donga,
5. Skarbnik: Antoni Kalwas,
6. Zastępca skarb.: frzyk Edmund.

Najm ilszyn i najstosow niejszym  podarkiem  im ieninow ym  i rodzinnym jest 
„ N I E M I E C K I  N A L O T "  Zygm unta G izelli. — Do n ab ycia  w Adm inistracji 
w  cen ie  200 zł za  egzem plarz.
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